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Etiske retningsliner 
Føremålet med Vest-Telemarkrådet sine etiske retningslinjer er å sikre ein god etisk praksis 
og definere fellesstandard for folkevalde og tilsette i organisasjonen. 
Dei etiske retningslinjene har sitt utspring i allmenngyldige etiske verdiar og normer som til 
dømes rettferd, lojalitet, ærlegdom, pålitelegheit, sannferd og at ein skal te seg mot andre slik 
ein sjølv ynskjer å bli behandla. 
 
Kommunane i regionen 
 
Som fellesorgan for seks kommunar, pliktar rådet og den einskilde tilsette å ta omsyn til 
kommunane sine interesser, strekkje seg til likehandsaming og opptre med respekt ovanfor 
alle som arbeider eller er knytt til kommunane. 
 
Omdømme 
 
Den einskilde tilsette og folkevalde pliktar å utføre sine oppgåver og opptre utetter på ein 
etisk forsvarleg måte, og slik at det ikkje skader regionens omdømme. Som tilsett eller 
folkevald må ein vera merksam på at ein også i private samanhengar kan bli oppfatta som 
representant for Vest-Telemarkregionen og rådet. 
Ved bruk av sosiale medium skal tilsette og folkevalde vise respekt for sine kollegaer og 
arbeidsgjevar både i form og innhald på det som blir publisert. 
 
Tilsette og folkevalde skal så langt det er mogleg syte for at alle varer og tenester som VTR 
nyttar, er produsert på ein etisk forsvarleg måte. 
 
Lojalitet 
Tilsette og folkevalde i Vest-Telemarkrådet pliktar å fylgje dei lovar og reglar som gjeld for 
rådet som interkommunalt politisk råd,  og å etterkome pålegg frå overordna. 
  
Når ei avgjersle er teken, blir denne sett i verk raskt og effektivt innanfor dei fastsette 
rammene, uansett kva dei aktuelle tilsette måtte ha av fagleg eller politisk oppfatning om 
avgjersla. 
 
Lojalitetsplikta medfører ikkje plikt til å fylgje pålegg om å gjere noko ulovleg eller uetisk. 
Det er viktig at tilsette let seg engasjere i ein open, fri og allsidig dialog om 
samfunnsspørsmål i tråd med Grunnlovas føresegner/reglar/retningslinjer om ytringsfridom. 
Samstundes har rådet ei forventing til sine tilsette og folkevalde om at dette skjer på ein 
verdig og konstruktiv måte, og at den einskilde reflekterer rundt dilemma som kan oppstå i 
høve til lojalitetsplikta. 
 
Habilitet 
Tilsette og folkevalde skal unngå å kome i situasjonar som kan medføre konflikt mellom 
rådet sine interesser og personlege interesser. Dette kan også gjelde tilfelle som ikkje 
rammast av forvaltningslovas habilitetsreglar. 
 
 
 
 



Openheit og varsling 
Offentlegheit og open diskusjon er ein føresetnad for eit velfungerande demokrati. Rådet sine 
tilsette og folkevalde skal alltid legge vinn på  å gje korrekte og tilstrekkelege opplysningar 
til innbyggarar, organisasjonar, selskap og andre myndigheiter. 
Det er ein samanheng mellom kravet til openheit, lojalitet og plikta til å rapportere om 
uheldige høve i verksemda. Dei tilsette i rådet har rett og plikt til å varsle om forhold han 
eller ho vert kjent med som kan påføre arbeidsgjevar, tilsette eller omgjevnadane tap eller 
skade. På den måten kan det setjast i verk tiltak med sikte på å unngå eller avgrense tapet 
eller skaden. Før varsling skjer, skal forholdet vera forsøkt tatt opp internt.  
 
Forretningsmessige reglar 
All forretningsverksemd skal bidra til å nå dei måla rådet har for verksemda. 
Tilsette som deltar i rådet si forretningsmessige verksemd, pliktar å sette seg grundig inn i, og 
etterleve lov og forskrift om offentlege anskaffingar (LOA) og delegeringsreglementet i sin 
heilskap. 
 
Gåver og andre fordelar 
Tilsette og folkevalde i kommunen skal unngå personlege fordelar av ein art som kan påverke 
eller vera eigna til å påverke handlingar, saksførebuingar eller vedtak. Dette gjeld likevel 
ikkje gåver av ubetydeleg verdi, så som reklamemateriell, blomster o.l. Gåver omfattar ikkje 
bare materielle gjenstandar, men også andre fordelar t.d. i form av personlege rabattar på kjøp 
av varer og tenester. 
 
Tilsette og folkevalde skal ikkje ta imot fritidsreiser betalt av verksemder, organisasjonar o.l. 
som dei har kontakt med på vegne av rådet. 
 
Tilsette og folkevalde i rådet skal ikkje som del av sitt arbeid/tillitsverv, gje eller tilby gåver 
eller andre fordelar som er eigna til eller som er meint å påverke mottakarens handling. 
 
Representasjon høyrer med i eit samarbeidsforhold og informasjonsutveksling. 
Representasjon må ikkje vera av ein slik art at den kan tenkjast å påverke avgjerda i 
prosessen i rådet eller gje andre grunn til å tru det. Representasjon må vera i samråd med 
overordna. 
 
Reiseutgifter i fagleg samanheng skal dekkast av rådet. 
 
 


